РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Мандатная комиссия и по вопросам депутатской этики

Верховного Совета Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

18 октября 2022 года   г. Абакан    № 7/1/18

О проекте постановления

Верховного Совета Республики Хакасия

«О досрочном прекращении полномочий депутата

Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва

Анисимова В.С.»

Рассмотрев заявление депутата Верховного Совета Республики Хакасия

седьмого созыва Анисимова Виталия Сергеевича, избранного

по республиканскому избирательному округу от Хакасского регионального

отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической

партии России,

мандатная комиссия и по вопросам депутатской этики

Р Е Ш И Л А:

Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять проект

постановления Верховного Совета Республики Хакасия «О досрочном пре-

кращении полномочий депутата Верховного Совета Республики Хакасия

седьмого созыва Анисимова В.С.» без замечаний и дополнений.

Председатель мандатной комиссии

и по вопросам депутатской этики

Верховного Совета

Республики Хакасия                                                                       Д.В. Бразаускас

Приложение к решению мандатной

комиссии и по вопросам депутатской этики

Верховного Совета Республики Хакасия

от 18 октября 2022 года

№ 7/1/18

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О досрочном прекращении полномочий депутата

Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва

Анисимова В.С.

В соответствии с пунктом «б» части первой статьи 4 Закона Республики

Хакасия от 28 декабря 1999 года № 72 «О  статусе депутата Верховного

Совета Республики Хакасия»

Верховный Совет Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Верховного

Совета Республики Хакасия седьмого созыва Анисимова Виталия Сергеевича,

избранного по республиканскому избирательному округу от Хакасского

регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России, с 26 октября 2022 года на основании его

письменного заявления.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Верховного Совета

Республики Хакасия                     В.Н. Штыгашев

г. Абакан

___ ____________ 2022 года

№ __________